
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
г ,15.оЭ.с10-(6)ь -114*1 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы 
от 18.03.2016 № 1090 

В целях предохранения автомобильных дорог от разрушения в 
весенний период, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», на основании 
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 18.03.2016 № 
1090 «Об ограничении движения по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения на территории города Тулы в весенний 
период 2016 года» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктами следующего содержания: 
«2.1. Временные ограничения или прекращение движения в период 

возникновения неблагоприятных природно-климатических условий вводимые 
на автомобильные дороги общего пользования местного значения на 
территории города Тулы не распространяются на: 

1) международные перевозки грузов; 
2) международные пассажирские перевозки; 
3) пассажирские перевозки транспортом общего пользования по 

установленным маршрутам; 
4) перевозки бензина, дизельного топлива, керосина, мазута, пропана-

бутана, угля; 

5) перевозки продовольственных товаров (кроме питьевого спирта, 
алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе), 
животных, лекарственных препаратов, семенного фонда, удобрений; 

6) перевозки почты и почтовых грузов; 
7) на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении 
аварийно-восстановительных и ремонтных работ, а также работ по 
содержанию автомобильных дорог; 

8) транспортные средства и перевозку грузов, необходимых для 
предотвращения чрезвычайных ситуаций и пожаров, ликвидации последствий 
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

9) перевозки детей транспортными средствами, принадлежащими 
дошкольным образовательным организациям, общеобразовательным 
организациям, организациям дополнительного образования детей; 

10) транспортные средства федеральных органов исполнительной 
власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба; 

11) на вывоз бытовых отходов из населенных пунктов муниципального 
образования город Тула; 

12) на движение транспортных средств при эксплуатации магистральных 
нефте- и газопроводов, линейных газопроводов, линий электропередачи, а 
также транспорта, необходимого для обслуживания сетей водоснабжения, 
теплоснабжения, водоотведения населенных пунктов муниципального 
образования город Тула; 

13) на движение иных транспортных средств, задействованных в 
жизнеобеспечении муниципального образования город Тула, а также 
транспортных средств, связанных со строительством объектов социального 
значения. 

2.2. Объезд улично-дорожной сети города Тулы транспортными 
средствами, превышающими допустимую осевую нагрузку на ось 
транспортного средства, указанную в пункте 2 данного постановления, 
осуществляется по автомобильным дорогам федерального, регионального или 
межмуниципального значения.». 

2. Дефис 4 пункта 3 признать утратившим силу. 
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 

образования город Тула (http://www.npacity.tuia.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города - начальника управления по городскому 
хозяйству Р.Л. Мурзина. 

5. Постановление вступает ания. 

Глава администрации 
города Тулы 

0 О I/ •] , }  

Е.В.Авилов 

http://www.npacity.tuia.ru



